
 1 

BP.I.3021.2.55.2011 
 
 

Zarządzenie Nr 1623/2011 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 30 listopada 2011 r. 

 
 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2011 rok. 
 
 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (jedn. 
tekst Dz.U. z 2001r. nr 142 poz.1591 z późn. zm.),  art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz.U. nr 157 z 2009r. poz.1240), art.3 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 13 
listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. nr 80 z 2010r. 
poz.526 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 36/2010 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 grudnia 
2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2011 rok, Prezydent Miasta 
zarządza co następuje: 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  6 504,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  3 504,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  3 504,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami w kwocie  3 504,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  3 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  1 500,- 
Paragraf 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu w kwocie  1 500,- 
 
Rozdział 85226 - Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze w kwocie  1 500,- 
Paragraf 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu w kwocie  1 500,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  6 504,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 



 2 

Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  3 504,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  3 504,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 454,- 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej w kwocie   50,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 500,-  /OAO/ 
 
Rozdział 85226 - Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze w kwocie  1 500,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 500,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 500,-  /SD/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  1 500,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 500,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  10 128,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  9 278,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75045 - Kwalifikacja wojskowa w kwocie  9 278,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  9 278,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie   850,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie   850,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie   850,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  10 128,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  9 278,-  /UM/BO/ 
 



 3 

Rozdział 75045 - Kwalifikacja wojskowa w kwocie  9 278,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   97,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   71,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   925,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   397,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  2 771,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 017,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie   850,-  /SD/ 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie   850,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie   850,- 
 
 

Paragraf 3 
 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  158 360,- 
 
Z 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  158 360,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  44 000,- 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie   
30 000,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  50 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  24 360,- 
Zadanie: WG 01 p – „Nabycie gruntów pod ulice i do zasobu” w kwocie 24 360,- 
 
Do 
Rozdział 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej w kwocie  158 360,- 
/MZL/ 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie  27 123,- 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie  116 
800,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  14 437,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  44 100,- 
 
Z 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  4 100,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 100,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  40 000,- /UM/In/ 



 4 

Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  40 000,- 
Zadanie: OŚ 120 – „Modernizacja placów zabaw w ramach programu „Radosna Szkoła” w 
kwocie 40 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/ 
 
Do 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  40 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  40 000,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  4 100,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  4 100,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  7 000,- 
 
Z 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  7 000,- /UM/K/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 000,- 
 
Do 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  7 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
7 000,- 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  10 000,- 
 
Z 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  10 000,- /UM/EST/ 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie  10 000,- 
 
Do 
Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej w kwocie  10 000,- /UM/EST/ 
Paragraf 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie  10 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 670,- 
 
Z 
Rozdział 85204 - Rodziny zastępcze w kwocie  2 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 85204 - Rodziny zastępcze w kwocie   670,- /UM/ZS/ 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie   
670,- 
 
Do 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  2 000,- /MOPS/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  2 000,- 
 



 5 

Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie   670,- /UM/ZS/ 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie   
670,- 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  34 500,- 
 
Z 
Zadania własne gminy /UM/K/ 
 
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. w kwocie  30 000,- 
Paragraf 2720 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  4 500,- 
Paragraf 3040 - Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń. w kwocie  
1 520,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 980,- 
 
Do 
Zadania własne powiatu /UM/K/ 
 
Rozdział 92106 - Teatry  w kwocie  30 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
30 000,- 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  4 500,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
4 500,- 
 

 
Paragraf 4 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej: 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie   700,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   700,- 
 
Z 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   595,- 
/UM/EST/ 
Paragraf 4249 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   105,- 
/UM/EST/ 
 
Do 



 6 

Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   600,- /UM/EST/ 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   100,- /UM/EST/ 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 630 - Turystyka w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 63001 - Ośrodki informacji turystycznej w kwocie  1 000,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /MOSIR/ 
 
Do 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- /MOSIR/ 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  50 000,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  50 000,- 
 
Z 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  50 000,- 
/UM/ZN/ 
 
Do 
Paragraf 4600 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie  50 000,- /UM/ZN/ 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  10 400,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  10 400,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 000,- /UM/Kd/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 000,- /UM/BAG / 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 400,- /UM/BAG/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  3 000,- /UM/Kd/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  5 000,- /UM/BAG/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  2 400,- 
/UM/BAG/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  12 617,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  12 000,- 
 
Z 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  12 000,- /UM/In/ 
Zadanie: OŚ 120 – „Modernizacja placów zabaw w ramach programu „Radosna Szkoła” w 



 7 

kwocie 12 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/ 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  12 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie   617,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   410,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   207,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   617,- /EDU/ 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  19 000,- 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  19 000,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  15 200,- /OAO/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 360,- /OAO/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   440,- /OAO/ 
Paragraf 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie  1 000,- /UM/ZS/ 
 
Do 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  12 000,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 000,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- /UM/ZS/ 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  110 000,- 
 
Rozdział 92604 - Instytucje kultury fizycznej w kwocie  110 000,- 
 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  60 000,- /MOSIR/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  50 000,- /MOSIR/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  30 000,- /MOSIR/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  80 000,- /MOSIR/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   64,- 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie   64,- 
 
Z 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie   64,- /MOPS/ 



 8 

 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   64,- /MOPS/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  168 187,- 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  168 187,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- /DWW/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  9 900,- /DWW/ 
Paragraf 6057 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  148 285,- /DWW/ 
 
Zadanie: PS 55 p – „Modernizacja i doposażenie Domów pomocy społecznej i towarzyszącej 
im infrastruktury pomocniczej w ramach RPO-DWW” w kwocie 148 285,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie   2,- 
/DWW/ 
 
Zadanie: PS 60 p – „Zakup urządzenia do obierania ziemniaków i jarzyn” w kwocie 2,- 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 465,- /DWW/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- /DWW/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  3 435,- 
/DWW/ 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  148 287,- /DWW/ 
 
Zadanie: PS 55 p – „Modernizacja i doposażenie Domów pomocy społecznej i towarzyszącej 
im infrastruktury pomocniczej w ramach RPO-DWW” w kwocie 148 287,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie   17,- 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie   17,- 
 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   17,- /NB/ 
 
Do 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe. w kwocie   17,- /NB/ 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o  niepełnosprawności w kwocie  1 000,- 
 
Z 



 9 

Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  1 000,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   750,- /MOPS/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   250,- /MOPS/ 
 
 

Paragraf 5 
 

 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  539 881,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  539 881,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  539 881,- 
 
Do  
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  539 881,-  /MOSIR/ 
 
Rozdział 92601 - Obiekty sportowe w kwocie  539 881,- 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  539 881,- 
 
 

Paragraf 6 
 

I. Dokonuje się podziału dotacji w dziale 630 – Turystyka, rozdziale 63003 – 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki, paragrafie 2820 – Dotacja celowa 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 
II.  Dokonuje się podziału dotacji w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi, paragrafie 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 
 

Paragraf 7 
 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Andrzej Kosztowniak 
 
 
 



 10 

 
 
 
 
UZASADNIENIE: 
 

1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 851 w kwocie 3 504,- w zadaniach 
zleconych gminie dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 
276/2011 z dnia 15 listopada 2011 roku – pismo FIN.I.3111.47.2011.851 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, informującej o zwiększeniu 
planu dotacji na 2011 rok z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów wydania przez 
gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających 
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej. 

 
2. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 3 000,- w zadaniach 

własnych powiatu dokonano na podstawie decyzji Nr 243/2011 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 października 2011 roku – pismo FIN-I.3111.150.2011.852 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, informującej o zwiększeniu 
planu dotacji na 2011 rok. Powyższe środki będą przeznaczone na dofinansowanie 
zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2009 roku Nr 175 poz. 1362 z późn. zm), tj. na wypłatę dodatków 
w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2011. 

 
3. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w dziale 750 w kwocie 9 278,- w 

zadaniach zleconych powiatowi dokonano na podstawie decyzji Nr 274/2011 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 listopada 2011 roku – pismo FIN-
I.3111.58.2011.750 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, 
informującej o zmniejszeniu planu dotacji na 2011 rok. Zmniejszenie planu dokonano 
w związku z nadwyżką środków na sfinansowanie kosztów przygotowania i 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2011 roku. 

 
4. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w dziale 851 w kwocie 850,- w zadaniach 

zleconych powiatowi dokonano na podstawie decyzji Nr 258/2011 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 7 listopada 2011 roku – pismo FIN-I.3111.44.2011.851 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu, informującej o zmniejszeniu 
planu dotacji na 2011 rok. Zmniejszenie planu następuje w związku z nadwyżką 
środków finansowych na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za dzieci 
przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, resocjalizacyjnych oraz 
domach pomocy społecznej. 

 
5. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 700 w 

kwocie 158 360,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków dla Miejskiego Zarządu Lokalami w Radomiu na zrealizowanie wyroku  z 
dnia 10 listopada 2011 roku Sądu Apelacyjnego w Lublinie w sprawie o 
odszkodowanie z powództwa Pawła Koczkodana przeciw Gminie Miasta Radomia – 
Miejskiemu Zarządowi Lokalami (sygn. akt: IACa487/11). 

 
6. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 44 100,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na: 
-  wykonanie remontu ciągów komunikacyjnych w Publicznym Gimnazjum Nr 11, 



 11 

ponieważ istniejący stan płytek PCV zagraża bezpieczeństwu uczniów /kwota 40 000,- 
- wypłatę „trzynastki” za 2011 rok dla odchodzącego pracownika oświaty /kwota 
4 100,-/.  

 
7. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 w 

kwocie 7 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności przekazania 
dotacji podmiotowej dla: 
- Domu Kultury „Borki” na zorganizowanie Ogólnomiejskiej Zabawy Mikołajkowej 
dla dzieci naszego miasta /kwota 5 000,-/, 
- Radomskiego Klubu Środowisk Twórczych i Galerii „Łaźnia” z przeznaczeniem na 
organizację akcji malowania bombek przez znanych radomian /kwota 2 000,-/. 
 

8. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 926 w 
kwocie 10 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na zadania zaplanowane do realizacji zgodnie z przyjętym harmonogramem 
Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki. 

 
9. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 

kwocie 2 670,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na: 
-  utrzymanie dziecka  pochodzącego z terenu Gminy Miasta Radomia w całodobowej 
placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu szydłowieckiego /kwota 
670,-/, 
- pomoc pieniężną związaną z procesem usamodzielnienia pełnoletniego 
wychowanka, który opuścił placówkę opiekuńczo-wychowawczą /kwota 2 000,-/ . 

 
10. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 w 

kwocie 34 500,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu wynika z 
konieczności zwiększenia dotacji podmiotowej dla: 
-  Teatru Powszechnego w Radomiu. Dotacja przeznaczona będzie na zakup pulpitu 
inspicjentki dla sceny kameralnej /kwota 30 000,-/, 
- Ośrodka Kultury i Sztuki „Resursa Obywatelska” na zakup nagród dla laureatów 
Festiwalu Muzycznego Radom Music Drawe promującego  młodzież naszego miasta 
uzdolnioną muzycznie /kwota 1 500,-/ oraz na organizację Międzydiecezyjnego 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek /kwota 3 000,-/ . 
 

11. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 
kwocie 700,- w zadaniach powierzonych gminie przez administracje samorządową 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wynagrodzenie koordynatora 
projektu unijnego pn: „Wiedza to podstawa – zajęcia dodatkowe i wyrównawcze dla 
uczniów radomskich podstawówek w latach 2009 – 2012”. 

 
12. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 630 w 

kwocie 1 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia w 
budżecie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu środków na delegacje 
pracowników spowodowane udziałem w licznych konferencjach związanych z 
promocja Miasta Radomia oraz uczestnictwem w szkoleniach. 

 
13. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 700 w 

kwocie 50 000,- w zadaniach własnych gminy ma na celu zabezpieczenie środków na 
wypłatę odszkodowań zgodnie z podpisanymi ugodami oraz wpływającymi wyrokami 
zasądzającymi wypłatę odszkodowań (w przypadku kierowania spraw na drogę 
sądową). 



 12 

 
14. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w 

kwocie 10 400,- w zadaniach własnych gminy podyktowane jest konicznością 
zabezpieczenia środków finansowych na : 
- pokrycie kosztów egzekucji komorniczych i urzędów skarbowych /kwota 2 400,-/, 
- dofinansowanie do kosztów podejmowanych lub kontynuowanych studiów 
pracowników Urzędu Miejskiego w Radomiu /kwota 3 000,-/ 
- delegacje dla pracowników Urzędu Miejskiego w Radomiu /kwota 5 000,-/. 

 
15. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 12 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na: 
- likwidację ogrodzenia wokół nieużytkowanych od lat kortów tenisowych i 
piłkochwytów na boisku asfaltowym w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 21 /kwota 
5 000,-/, 
- wykonanie dodatkowego piłkochwytu przy boisku wielofunkcyjnym w Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 18, który uchroni istniejące ogrodzenie metalowe od 
dewastacji/kwota 7 000,-/ .  
 

16. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 851 w 
kwocie 19 000,- w zadaniach własnych gminy niezbędne jest w celu zabezpieczenie 
środków na: 
-  delegacje służbowe dla pracowników Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
uczestniczących w szkoleniach z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych /kwota 1 000,-/, 
- zorganizowanie przez Dom Kultury „BORKI” w Radomiu paczek świątecznych dla 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych uczęszczających do świetlic socjoterapeutycznych i 
środowiskowych /kwota 12 000,-/ 
- zakup laptopa, alkogogli i i testera trzeźwości dla Komendy Miejskiej Policji w 
Radomiu /kwota 6 000,-/. 

 
17. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 926 w 

kwocie 110 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków w budżecie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu środków na 
zakup glikolu do napełnienia tafli sztucznego lodowiska oraz na dodatkowe usługi 
związane z uruchomieniem lodowiska na w/w obiekcie. 

 
18. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 

kwocie 64,- w zadaniach zleconych gminie wynika z tego, że dotacja celowa 
przyznana na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki zgodnie z art. 18 ust 
2 ustawy „o pomocy społecznej” obejmuje 1,5% kosztów obsługi zadania. Pismem 
znak: DK-3014/59/JZ/11 z dnia 16 listopada 2011 roku przyznana dotacja została 
błędnie ujęta w § 3110 w kwocie 4 264 zł zamiast w kwocie 4 200 zł. 

 
19. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 617,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na składki na ubezpieczenie społeczne w placówkach oświatowych.  

 
20. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 

kwocie 168 187,- w zadaniach własnych powiatu jest niezbędne w celu 
zabezpieczenia środków dla Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy na : 
-  ostateczne rozliczenie zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego pn. „Modernizacja i doposażenie domów 



 13 

pomocy społecznej i towarzyszącej im infrastruktury pomocniczej w ramach RPO – 
DWW” /kwota 148 287,-/ 
- zakup materiałów i wyposażenia: paliwo samochodowe, farby i drobne materiały 
remontowe, materiały biurowe, tonery do drukarek, środki medyczne, 
- odprowadzenie ścieków, śmieci, odpadów medycznych, 
- na odpis na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Społecznych . 
 

21. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 710 w 
kwocie 17,- w zadaniach zleconych powiatowi wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na opłatę za parkowanie samochodu służbowego Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego. 

 
22. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 853 w 

kwocie 1 000,- w zadaniach zleconych powiatowi podyktowane jest konicznością 
zabezpieczenia środków na naprawę drukarek i na delegacje służbowe dla pedagogów 
– członków Miejskiego Zespołu ds. niepełnosprawnych .  

 
23. Częściowego rozdysponowania rezerwy ogólnej do działu 926 w kwocie 539 881,- w 

zadaniach własnych gminy dokonano w celu zabezpieczenia środków dla Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu na podatek od towarów i usług (VAT) od 
dofinansowanej inwestycji pod nazwą Budowa Stadionu lekkoatletyczno-piłkarskiego 
wraz z krytą trybuną A, treningowej hali lekkoatletycznej z krytą trybuną B oraz 
budynkiem administracyjnym przy MOSiR w Radomiu. 
 

 


